PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Número do Processo: 00000.0.010789/2025 (VOLUME 1) - VS

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Data de Abertura: 03/02/2025

Data do Volume: 03/02/2025 10:20:18

Assunto: DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DESP E MEMÓRIA DE CÁLCULO
IMPACTO ORÇAMENTÁRIO

Classificação Arquivística: 99.99.99 - NÃO INFORMADO

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1)

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 888023F7
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.027662/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 8894B895
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.027662/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 8894B895
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.027662/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 8894B895
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OF. nº 095/GAB/SMP/2025

Cuiabá/MT, 03 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor
WILLIAN LEITE DE CAMPOS
Chefe de Gabinete do Prefeito
NESTA

Prezado Senhor,

Com  nossos  cordiais  cumprimentos,  a  pedido  do  Secretário  de  Planejamento,

encaminho a V.Sas. a Declaração de Ordenação de Despesas e Memória de Cálculo do

impacto orçamentário da Reforma Administrativa.

Atenciosamente,

PATRICIA A DOS REIS
Secretário Adjunta de Planejamento

Página 1 de 1

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.027662/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 8893C3C2
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PGM

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DESPACHO DE TRAMITAÇÃO
PROCESSO No 00000.0.010789/2025 (VOLUME 1)

Origem
Unidade Gestora: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Departamento: GABINETE PROCURADOR GERAL
Data: 03/02/2025 10:57:13

Destino
Unidade Gestora: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Departamento: PROCURADORIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E
LEGISLATIVOS

Aos cuidados de: HERMANO JOSÉ DE CASTRO LEITE

Despacho
Motivo: ANÁLISE E PARECER

Despacho: Encaminho os autos à Procuradoria de Assuntos Administrativos e
Legislativos - PAAL, para análise e parecer.

CRISTIANE CARVALHO
ASSESSORA

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1)

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 09368CBA
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: CRISTIANE CARVALHO (ASSINATURA) EM 03/02/2025 14:57:55

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Número do Processo: 00000.0.011039/2025 (VOLUME 1) - VS

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Data de Abertura: 03/02/2025

Data do Volume: 03/02/2025 12:25:59

Assunto: PLANILHA DEMONSTRATIVA DE ALTERAÇÃO DE CARGOS E
CUSTO ADMINISTRATIVO

Classificação Arquivística: 99.99.99.99 - NAO INFORMADO

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1) - 00000.0.011039/2025 (VOLUME 1)

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9988B5D5
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OF. nº 097/GAB/SMP/2025

Cuiabá/MT, 03 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor
WILLIAN LEITE DE CAMPOS
Chefe de Gabinete do Prefeito
NESTA

Prezado Senhor,

Com  nossos  cordiais  cumprimentos,  a  pedido  do  Secretário  de  Planejamento,

encaminho a V.Sas. a  planilha demonstrativa de alteração de cargos e custos da
Reforma Administrativa.

Atenciosamente,

PATRICIA A DOS REIS
Secretário Adjunta de Planejamento

Página 1 de 1

00000.0.011039/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028111/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9991AA6B
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.011039/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028111/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 99922E89
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Número do Processo: 00000.0.011040/2025 (VOLUME 1) - VS

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Data de Abertura: 03/02/2025

Data do Volume: 03/02/2025 12:29:54

Assunto: IMPACTO ORÇAMENTÁRIO CRIAÇÃO DO GSI E RENÚNCIA DO
LIXO

Classificação Arquivística: 99.99.99 - NÃO INFORMADO

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1) - 00000.0.011040/2025 (VOLUME 1)

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 99956F7C
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.011040/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028117/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 00019D49
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.011040/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028117/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 00019D49
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.011040/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028117/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 00019D49
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OF. nº 096/GAB/SMP/2025

Cuiabá/MT, 03 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor
ANANÍAS MARTINS FILHO
Secretário Municipal de Governo
NESTA

Senhor Secretário,

Com  nossos  cordiais  cumprimentos,  a  pedido  do  Secretário  de  Planejamento,

encaminho a V.Sas. a Declaração de Ordenação de Despesas e Memória de Cálculo do

impacto orçamentário da Criação da GSI  e  Renúncia Taxa Lixo.

Atenciosamente,

PATRICIA A DOS REIS
Secretário Adjunta de Planejamento

Página 1 de 1

00000.0.011040/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028117/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 000034B7
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.011040/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028117/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 0002772B
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.011040/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028117/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 0002772B
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.011040/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028117/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 0002772B
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Número do Processo: 00000.0.011036/2025 (VOLUME 1) - VS

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Data de Abertura: 03/02/2025

Data do Volume: 03/02/2025 12:19:10

Assunto: PLANILHA DEMONSTRATIVA DE ALTERAÇÃO DE CARGOS E
CUSTOS DA REFORMA ADMINISTRATIVA

Classificação Arquivística: 99.99.99.99 - NAO INFORMADO

00000.0.010789/2025 (VOLUME 1) - 00000.0.011036/2025 (VOLUME 1)

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 99727217
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

00000.0.011036/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028101/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 99762E89
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OF. nº 097/GAB/SMP/2025

Cuiabá/MT, 03 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor
ANANÍAS  MARTINS FILHO
Secretário Municipal de Governo
NESTA

Senhor Secretário,

Com  nossos  cordiais  cumprimentos,  a  pedido  do  Secretário  de  Planejamento,

encaminho a V.Sas. a  planilha demonstrativa de alteração de cargos e custos da
Reforma Administrativa.

Atenciosamente,

PATRICIA A DOS REIS
Secretário Adjunta de Planejamento

Página 1 de 1

00000.0.011036/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.028101/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 99756BED
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003300360031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.